
PROTOKÓŁ Nr XVI/2015 

z przebiegu XVI (II nadzwyczajnej) sesji VII kadencji Rady Miasta Dęblin  

w dniu 19 listopada 2015 roku 

____________________________________________________________________________ 

 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Ratusza Miasta Dęblin.  

Czas trwania sesji: godz. 13
00

 – 13
25

.
 
  

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji wzięło udział 14 radnych. Nieobecni na sesji: Sobiech Jerzy. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji.  

 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady 

Miasta, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym 

na wniosek Burmistrza Miasta. Wniosek i projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Waldemar Chochowski przedstawił proponowany przez Burmistrza 

Miasta porządek obrad.  

 

Porządek obrad XVI sesji (II nadzwyczajnej)  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na obszarze gminy Dęblin na rok 2016; 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gminy Miasto  

Dęblin oznaczonej numerem geodezyjnym 646/5 położonej w Dęblinie przy ulicy 

Niepodległości. 

5. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na obszarze gminy Dęblin na rok 2016; 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka przedstawiła projekt uchwały, wprowadzając 

autopoprawkę. Uzasadnionym jest podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze gminy Dęblin na rok 2016, gdyż 

nastąpiły zmiany w przepisach dotyczących ich uchwalania. Doszły nowe stawki od gruntów, t. j. 

-  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi jezior i  

zbiorników sztucznych /zmiana nazwy przedmiotu opodatkowania/, 

- wprowadzenie nowego przedmiotu opodatkowania – gruntów niezabudowanych objętych  

obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.  

W związku z tym należy podjąć nową uchwałę podatkową na 2016 roku uwzględniającą nowe 

przedmioty opodatkowania. W obowiązującej uchwale Nr LI/280/2013 Rady Miasta Dęblin z dnia 

29 października 2013 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na obszarze miasta Dęblin - stawki w przedmiotach opodatkowania dotyczących 

gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym oraz związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej były wyższe od maksymalnych na 2016 rok, dlatego 
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koniecznie muszą być obniżone. Burmistrz Miasta Beata Siedlecka wprowadziła do projektu 

uchwały autopoprawkę – w § 1 w pkt 1 d) stawka za niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji 

grunty, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji i położonych na 

terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 

pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lata w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego – proponuje się 1 zł. W pozostałych zapisach uchwały wprowadzone są zmiany, 

które dotyczą lat ubiegłych. Stawki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków proponuje się podnieść 

o 10 groszy (z 0,70 złotych na 0,80 złotych). W pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

proponuje się podnieść o 4 grosze (z 0,31 złotych do 0,35 złotych). W pkt 2 od budynków lub ich 

części: w a) mieszkalnych proponuje się podnieść o 10 groszy czyli - 0,70 zł od 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej poprzednio obowiązywała 0,60 zł. W b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej proponuje się podnieść o 1 zł czyli 21,00 zł od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, w latach 

2014 i 2015 stawka wynosiła 20 zł. Pozostałe stawki pozostają na tym samym poziomie jak 

w latach 2014 i 2015 poza pozycjami, które z mocy ustawy maksymalna stawka została 

zmniejszona. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu z uwzględnieniem wniosków: 

 zmniejszenie stawek: 

1) od gruntów: 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji z 3 zł do 1 zł, 

 oraz pozostawienie na dotychczasowym poziomie stawek: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków; (0,70zł.) 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego; (0,31 zł.) 

jak również  

2) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych; (0,60zł.) 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej(20 zł.)  

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania 

 

Przystąpiono do głosowania rozstrzygnięcia Pani Burmistrz z autopoprawką. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały były 3 głosy, 11 „przeciw”. 

 

Przystąpiono do głosowania rozstrzygnięcia Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 

z uwzględnieniem wniosków. 

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 11 głosów, 1 „przeciw”, 2 

„wstrzymujące się”. 

 

Przystąpiono do głosowania całego projektu uchwały.  
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W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 11 głosów, 3  

„wstrzymujące się”. 

 

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVI/99/2015 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości obowiązujących na obszarze gminy Dęblin na rok 2016. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 4 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gminy Miasto 

Dęblin oznaczonej numerem geodezyjnym 646/5 położonej w Dęblinie przy ulicy 

Niepodległości. 

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka przedstawiła projekt uchwały: 

W dniu 4 listopada 2015 roku, Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. 

w Dęblinie wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin z wnioskiem 

o udzielenie poręczenia kredytu długoterminowego w kwocie 1 300 000 zł na okres 5 lat 

przeznaczonego na refinansowanie nakładów inwestycyjnych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań lub wyrażenie zgody na ustanowienie na rzecz Banku hipoteki umownej na 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Dęblin. Zgodnie z zapisami ustawy art.18 ust. 2 pkt 9 

lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, jednostki samorządu 

terytorialnego mogą podejmować uchwały w sprawach majątkowych, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących obciążania nieruchomości. Natomiast według art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., 

poz. 782 ze zmianami), nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności 

nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania 

w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także 

mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi. Burmistrz Miasta mając na względzie 

art. 25 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, iż do niego należy gospodarowanie 

gminnym zasobem nieruchomości, wnioskuje o ustanowienie hipoteki na nieruchomości 

stanowiącej własność gminy Miasto Dęblin, oznaczonej numerem geodezyjnym 646/5 

o pow.1,0414ha położonej w Dęblinie przy ul. Niepodległości jako zabezpieczenie kredytu 

długoterminowego na refinansowanie nakładów inwestycyjnych na terenie miasta Dęblin przez 

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. w Dęblinie, na okres do dnia 31 grudnia 

2020 roku. Udzielenie przez gminę Miasto Dęblin wsparcia dla MZGK Spółki z o.o. w Dęblinie 

w postaci ustanowienia hipoteki, jako formy zabezpieczenia kredytu długoterminowego w kwocie 

1 300 000 zł, umożliwi Spółce odzyskanie płynności finansowej. Z tych względów niniejszy 

projekt jest zasadny.  

 

Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Alicja Zwierzchowska – powiedziała, że 

wniosek został złożony, ponieważ konieczne jest uzdrowienie finansów Miejskiego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. Obecnie Spółka nie posiada spójności finansowej, natomiast 

posiada zdolność kredytową. Warunkiem uzyskania kredytu w kwocie 1 300 000 zł konieczne jest 

ustanowienia zabezpieczenia na nieruchomości. Spółka posiada taką nieruchomość jednak zostało 

zawarte zastrzeżenie w księdze wieczystej. Nie może ona stanowić przedmiotu zabezpieczenia 

kredytu do czasu uregulowania przez Miasto Dęblin zgodności stanu faktycznego z zapisami 

w księdze wieczystej. Obecna sytuacja jest taka, że duże zobowiązania przeterminowane w każdej 

chwili grożą, że wierzyciel zgłosi wniosek do egzekucji. Przy tym poziomie i okresie 

przeterminowania możliwe jest nawet złożenie wniosku o upadłość. Spółka spłaca zobowiązania 

i będzie w stanie spłacić raty kredytu bez jakiegokolwiek zagrożenia dla miasta. Udzielenie 

kredytu pozwoli realizować zadania inwestycyjne, które należało podjąć dla zachowania ciągłości 

odbioru ścieków oraz dla spełnienia wymogów ochrony środowiska, który nakłada na 
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przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne konieczność usunięcia osadów z terenu oczyszczalni do 

końca tego roku. Od przyszłego roku osady nie będą mogły znajdować się na terenie Zakładu. 

Konieczne są również środki na finansowanie obecnego projektu do czasu rozliczenia ich 

z Funduszem. Mając na uwadze dobro Spółki i zaangażowanie pracowników, którego tak 

potrzebuje MZGK Sp. z o.o. Pani Prezes prosiła o pozytywne ustosunkowanie się do projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez Komisję. 

 

Przystąpiono do dyskusji. 

 

Radny Mieczysław Grobel – zapytał czy poręczenie nie będzie kolidować z tym, że pozyskano na 

remont targowiska środki zewnętrzne. 

 

Burmistrz Beata Siedlecka – powiedziała, że były analizowane umowy, na które było zawarte 

dofinansowanie. Jedynym zastrzeżeniem jest to, że miasto nie może przenosić własności tej 

nieruchomości. Miasto może ją obciążać na własną rzecz. Wybór padł na tę działką, ponieważ 

zabezpieczy kredyt w tej wysokości. Banki nie będą szukać innej formy zabezpieczenia. Działka 

w przyszłości nie będzie stanowiła przedmiotu zbycia lub sprzedaży, ponieważ znajduje się tam 

Targowisko Miejskie. 

 

Radny Henryk Wiejak – zgłosił uwagę do przygotowanego projektu uchwały, aby na drugiej 

stronie znajdował się szkic działki, ponieważ numer działki niewiele „mówi”. Zapytał, czy nie 

może być zabezpieczeniem kredytu działka na ulicy Towarowej 2 gdzie znajduje się nowa siedziba 

MZGK. 

 

Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Alicja Zwierzchowska – powiedziała, 

że działka na ulicy Towarowej 2 nie może być przedmiotem zabezpieczenia, gdyż stanowi już 

zabezpieczenie innych zobowiązań.  

 

Radny Andrzej Banaś – złożył wniosek bez głosowania, aby ponownie przygotować wystąpienie 

do Prezesa Rady Ministrów o zmianę granic, polegającą na przyłączeniu działki graniczącą 

z Miastem Dęblin. Działka znajduje się w granicach administracyjnych gminy Stężyca na niej jest 

zlokalizowana nasza oczyszczalnia ścieków.  Zarówno grunt jak i obiekt jest własnością miasta, 

a podatki od Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. wpływają do Stężycy. 

 

Burmistrz Beata Siedlecka – powiedziała, że wystąpienie do Rady Ministrów zostało już podjęte. 

Potrzebna będzie akceptacja i zgoda Radnych. 

 

Radny Mariusz Ceglarski – powiedział, że zgadza się z Radnym Andrzejem Banasiem i też 

chciał zadać to pytanie. Zapytał Panią Prezes MZGK o wysokość zobowiązań. 

 

Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Alicja Zwierzchowska – powiedziała, 

że szczegółowe informacje objęte są tajemnicą handlową Spółki. Kwoty wynikają 

z poszczególnych kont księgowych. 

 

Radny Waldemar Chochowski – powiedział, że zadowolony jest z Pani Prezes MZGK, 

ponieważ bardzo szybko po objęciu stanowiska podejmuje decyzje i przedstawia je radzie miasta 

do akceptacji. Nie ma sensu spłacać przeterminowanych odsetek, bo przecież w związku z tym że 

Spółka należy w 100%  do miasto ta tak jak by to miasto spłacało przeterminowane zadłużenia. 

Nie ma sensu dalej budować tych długów. Powstawanie zadłużeń związane też było z realizacją 
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dużych inwestycji wod.-kan., które prowadziła Spółka, związane były ze zwrotem VAT-u 

i różnymi płatnościami z wykonawcami. Z drugiej strony rozumie obawy Pana Radnego Henryka 

Wiejaka, że nasza „perełka”, która powstała, czyli Targowisko Miejski będzie teraz poręczeniem. 

Nie chcemy dopuścić do sytuacji, żeby kiedykolwiek została przejęta. Spółka powinna właśnie 

wyjść na „prostą” a potem funkcjonować już płynnie. Radny zapytał też czy wysokość rat które 

według jego wyliczeń będą rocznie wynosić około 300 000 zł. nie będzie to przerzucone na 

mieszkańców przy opłatach wody i ścieków.   

 

Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Alicja Zwierzchowska – powiedziała, 

że nie ma takiej obawy, ponieważ spłaty zobowiązań, zostały ujęte w kosztach roku poprzedniego 

i obecnego. Nie będzie miało żadnego wpływu na wysokość taryf, wprost przeciwnie 

oprocentowanie i odsetki będą o wiele niższe. Wpłynie to bardzo korzystnie na poprawę sytuacji 

finansowej Spółki. Powiedziała, że podejmie wszelkie działania, aby koszty były niższe. 

Pracownicy powiedzieli, że będą wspierali działania Spółki mające na celu utrzymanie miejsc 

pracy. 

 

Radny Henryk Wiejak – zapytał na ile może być pewny, że bank nie przejmie tej działki, 

a potem sprzeda po zaniżonej cenie. 

 

Radny Andrzej Banaś – zapytał Panią Prezes MZGK w związku z wątpliwościami Pana Radnego 

Henryka Wiejaka, czy w ciągu najbliższych 5 lat Spółka planuje upadłość. 

 

Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Alicja Zwierzchowska – Spółka nie 

planuje upadłości, ponieważ złożony wniosek ma zapobiec wszelkim egzekucjom. Każdy 

wierzyciel może wystąpić z wnioskiem o ogłoszenie upadłości, jeżeli zadłużenie jest 

przeterminowane. Rada Nadzorcza pozytywnie zaopiniowała wniosek. Spółka ma na celu 

podejmowanie działań strategicznych mających na celu zmniejszanie kosztów poprawiając 

efektywność i dochodowość Spółki. Pani Prezes zrobi wszystko, aby do upadłości nie doszło. 

Prosiła Radnych o wsparcie w tym działaniu. 

 

Radny Henryk Wiejak – powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na zadane pytanie. 

 

Prezes Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Alicja Zwierzchowska – powiedziała, 

że jest to podstawa dla banku w celu udzielenia kredytu natomiast dla Spółki uzyskania 

mniejszego oprocentowania. Pani Prezes dodała, że już wcześniej udzieliła odpowiedzi na pytanie 

Pana Radnego Henryka Wiejaka. Na dzień dzisiejszy uzyskanie takiego wsparcia daje blisko 100% 

pewność, że do takiej sytuacji nie dojdzie. Trudno jest przewidzieć każdemu z nas jak będzie 

wyglądała sytuacja gospodarcza w kraju.  

 

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

 

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XVI/100/2015 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości gminy Miasto Dęblin oznaczonej numerem geodezyjnym 646/5 

położonej w Dęblinie przy ulicy Niepodległości. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt 5.  

Zamknięcie sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar Chochowski 

zamknął obrady XVI sesji (II nadzwyczajnej) VII kadencji Rady Miasta. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała:  

 

Magdalena Krasuska  


